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A - 005 

 

FONTANNA 

 

                                  Kod:  CPV - 45111000-8 ( ROBOTY ZIEMNE ) 
                            CPV- 45262310 (PRZYGOTOWANIE I MONTAŻ ZBROJENIA)  

                 CPV-45223500-1(ROBOTY KONSTRUKCYJNE BETONIARSKIE) 
   CPV- 45320000-6 ( ROBOTY IZOLACYJNE I IZOLACJE        PRZECIWWILGOCIOWE 

) CPV-45231000-5 (TECHNOLOGIA FONTANNY) 
Oznaczenie kodu według Wspólnego Słownika Zamówień(CPV) 

 

ROBOTY PRZY FONTANNIE  
1. Wstęp 

 

1.1 Przedmiot 

 
 Przedmiotem specyfikacji technicznej są wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót podczas 
realizacji fontanny wraz z komorą techniczną na terenie Osiedla Żarków w Głogowie (dz.nr 476 630/2, obręb 0009 
Żarków ) .Fontanna jest elementem integracyjnym i rekreacyjnym przy projektowanym Klubie Środowiskowym okres 
jej uzytkowania :wiosna-lato-jesień (zależnie od wraunków pogodowych). Instalacja jest całkowitym obiegiem 
zamkniętym . Fontanna składać się będzie z trzech dysz spieniających rozmieszczonych w zbiorniku fontanny .W 
zbiorniku fontanny (niecce) zainstalowane beda również elementy przelewowe ,dysze napływowe i spust denny 
.Stacja uzdatniania zasilajaca wodą uzdatnioną nieckę fonntany zlokalizowana jest w pomieszczeniu 
technologicznym częściowo pod zbiornikiem i obok zbiornika fontanny. Pompa zasilająca dysze fontanny 
zlokalizowana jest w pomieszczeniu technologicznym fontanny. Usuwanie zanieczyszczeń poprzez fizyczne i 
chemiczne uzdatnianie wody.Dezynfekcja odbywac sie będzie automatycznie przez pompę dozującą urządzenia 
kontrolno-pomiarowego.Kontrola utrzymania prawidłowego poziomu ph poprzez dozowanie środka hth odbywa sie 
przez pompke dodzujaca urzadzenia wodno-pomiarowego.Usuwanie glonów poprzez dodzowanie automatyczne 
przez pompkę dozującą.Sterowanie procesem filtracji w procesie półautomatycznym.Kontrola jakości wody i 
sterowanie dozowania reagentów , poprzez urządzenie do automatycznego pomiaru parametrów wody i reagentów. 
Punkt pobory wody do ciagłej analizy zainstalowany jest za pompą a przed filtrem na instalacji fontanny. Napełnianie 
fontanny odbywac się będzie woda z instalacji wodociągowej .Całkowity spust wody z fontanny poprzez krate 
spustową denną odbywać sie będzie raz w roku do kanalizacji sanitarnej. Fontana wyposażona jest w atrakcje 
wodne (dysza kasakada 50). .  

 

1.2. Zakres stosowania SST 
 
 Specyfikacja techniczna stosowana jest jako dokument przetargowy i kontraktowy przy zlecaniu i realizacji 
robót budowy fontanny. 
 

1.3. Zakres robót objętych SST 
 
 Ustalenia zawarte w niniejszej SST stanowią wymagania dotyczące wykonania robót związanych z 
przygotowaniem placu budowy oraz wykonaniem niecki betonowej wraz z jego zbrojeniem oraz zamontowaniem 
całej instalacji technologicznej fontanny i wykonaniem obrzeży z płyt granitowych płomieniowanych : 

 

 wykonanie lub ustawienie gotowych kontenerów dla potrzeb biura budowy, magazynów i pomieszczeń   dla   
pracowników; 

 wyposażenie placu budowy w niezbędne tablice ostrzegawcze i informacyjne wraz z ich rozmieszczeniem 
na terenie    budowy; 

 przygotowanie i wyposażenie punktów ze sprzętem p.poż; 

 wykonanie wykopu za pomocą koparki przedsiębiernej w gruncie 0,25 m3 ,w gruncie kategorii I i II 

 roboty ziemne (przewóz gruntu taczkami do odległości 10 m) 

 umocnienie pionowych  ścian wykopów w gruncie szalunkiem systemowym 

 zasypanie wykopów spycharkami  

 ręczne zasypanie wykopu 

 wykonanie komory technologicznej 

 wykonanie warstwy piasku o grubości 15 cm zagęszczonego ręcznie  

 wykonanie podbudowy betonowej gr 10 cm pielęgnowanej piaskiem i wodą 
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 wykonanie opłyty żelbetowej z betonu B25 szczelności W8 

 wykonanie ścian oporowych o wysokości 3m i przekroju prostokatnym 25 cm  

 wykonanie pierścienie oporowego +właz betonowy B 25 

 wykonanie izolacji przeciwwodnych z papy termozgrzewalnej 

 wykonanie izolacji przeciwwilgociowej  

 montaż kominka wentylacyjnego  

 zamontowanie włazu żeliwnego  

 montaż kominka wentylacyjnego  

 osadzenie stopni płaskich lub skrzynkowych w studzienkach i komorach -obsadzenie klamr stalowych  

 wykonanie przyłącza wodociągowego do fontanny Ø 32 

 wykonanie przyłacza sanitarnego do fontanny Ø 160 mm 

 wykonanie niecki fontanny  

 wykonanie warstwy piasku o grubości 15 cm zagęszczonego ręcznie  

 wykonanie podbudowy betonowej gr 10 cm pielęgnowanej piaskiem i wodą 

 wykonanie opłyty żelbetowej z betonu B25 szczelności W8 

 wykonanie ścian oporowych o wysokości 3m i przekroju prostokatnym 25 cm  

 wykonanie izolacji przeciwwodnych z papy termozgrzewalnej 

 zatarcie powierzchni betonu na gładko 

 położenie wysokoelastycznej izolacji powierzchni pionowych szpachlowana masą Superflex-10  

 montaż okładziny ścian z płyt prostokatnych 30x30x2 układana na kleju -płyty płomieniowane  

 montaż wszystkich elementów technologii fontanny 
 
 
 

1.4 Ogólne wymagania dotyczące robót 
 
 Ustalenia zawarte w niniejszej specyfikacji obejmują wykonanie wykopów w gruntach nieskalistych i ich 
zasypanie. Zakres robót obejmuje:   
 

 wykop pod nieckę oraz komorę techniczną fontanny - otwarte obudowane ( przy  budynku 
               Klubu Środowiskowego) 

 oczyszczanie dna wykopów pod  nieckę oraz komorę techniczną fontanny 

 wywóz ziemi samochodami samowyładowczymi 
Wykonawca jest odpowiedzialny za jakość wykonania robót, bezpieczeństwo wszelkich czynności na terenie 
budowy, metody użyte przy budowie oraz za ich zgodność z dokumentacją projektową, SST i poleceniami Inspektora 
Nadzoru. 
 
4.ROBOTY INSTALACJI TECHNICZNEJ FONTANNY  
 

2.  Materiały 

 
 Przy wykonywaniu robót ziemnych nalezy dokonać  gruntu pochodzący z wykopu na kategorie pod 
względem trudności ich odspajania określają przeciętne wartości gęstości objętościowej gruntów i materiałów w 
stanie naturalnym oraz spulchnienie po odspojeniu. 

 
 Składniki mieszanki betonowej z których wykonywana jest niecka dna i ścian fontanny(beton klasy B25) o 
wodoszczelności W8 :  
(1) Cement  
a) Rodzaje cementu  
Dopuszczalne jest stosowanie jedynie cementu portlandzkiego czystego, tj. bez dodatków mineralnych                                           
wg normy PN-B-30000: 1990 o następujących markach:  
marki „25” — do betonu klasy B7,5—B20  
marki „35” — do betonu klasy wyższej niż B20  
b) Wymagania dotyczące składu cementu  
Wg ustaleń normy PN-B-30000:1990 oraz ponadto zgodnie z zarządzeniem Ministra  
Komunikacji wymaga się, aby cementy te charakteryzowały się następującym  
składem:  
— Zawartość krzemianu trójwapniowego olitu (C3S) 50-60%  
— Zawartość glinianu trójwapniowego olitu (C3A) <7%  
— Zawartość alkaliów do 0,6%  
— Zawartość alkaliów pod warunkiem zastosowania kruszywa nieaktywnego do 0,9%  
— Zawartość C4AF+2C3A (zalecane) <20%  
c) Opakowanie  
Cement wysyłany w opakowaniu powinien być pakowany w worki papierowe WK co najmniej trzywarstwowe                    
wg PN-76! P-79005.  
Masa worka z cementem powinna wynosić 50,2 kg. Na workach powinien być umieszczony trwały, wyraźny napis 
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zawierający następujące dane:  
* oznaczenie  
* nazwa wytwórni i miejscowości                                                                                                                                                     
* masa worka z cementem  
* data wysyłki  
* termin trwałości cementu  
Dla cementu luzem należy stosować cementowagony i cementosomochody wyposażone we wsypy umożliwiające 
grawitacyjne napełnianie zbiorników i urządzenie do wyładowania cementu oraz powinny być przystosowane do 
plombowania i wsypów i wysypów.  
d) Świadectwo jakości cementu  
Każda partia wysyłanego cementu powinna być zaopatrzona w sygnaturę odbiorczą kontroli jakości zgodnie z PN-
EN 147-2.  
e) Akceptowanie poszczególnych partii cementu  
Każda partia cementu przed jej użyciem do betonu musi uzyskać akceptację inspektora nadzoru .  
f) Bieżąca kontrola podstawowych parametrów cementu.  
* Cement pochodzący z każdej dostawy musi być poddany badaniom wg normy PNEN t96-1:1996, PN-EN 196-
3:1996 i PN-BN 196-6:1997, a wyniki ocenione wg normy PN-B-30000:1990.  
Zakres badań cementu pochodzącego z dostawy dla której jest atest z wynikami badań cementowni można wykonać 
tylko badania podstawowe.  
* Ponadto przed użyciem cementu do wykonania mieszanki betonowej zaleca się przeprowadzenie kontroli 
obejmującej:  
— oznaczenie czasu wiązania wg PN-EN 196-1:1996, PN-EN 196-3:1996 i PN-EN 196-6: 1997  
— oznaczenie zmiany objętości wg PN-BN 196-1:1996, PN-EN 196-3:1996 i PN-EN 196-6:1997  
— sprawdzenie zawartości grudek (zbryleń) nic dających się rozgnieść w palcach i nie rozpadających się w wodzie.  
W przypadku gdy w/w kontrola wykaże niezgodność z normami cement nie może być użyty do betonu.  
g) Magazynowanie i okres składowania  
* Miejsca przechowywania cementu mogą być następujące:  
* dla cementu pakowanego (workowanego):  
składy otwarte (wydzielone miejsca zadaszone na otwartym terenie zabezpieczone z boków przed opadami) lub 
magazyny zamknięte (budynki lub pomieszczenia o szczelnym dachu i ścianach)  
* dla cementu luzem:  
— magazyny specjalne (zbiorniki stalowe, żelbetowe lub betonowe przystosowane do pneumatycznego załadowania 
i wyładowania cementu luzem, zaopatrzone w urządzenia do przeprowadzenia kontroli objętości cementu 
znajdującego się w zbiorniku lub otwory do przeprowadzenia pomiarów poziomu cementu, włazy do czyszczenia 
oraz klamry na zewnętrznych ścianach).  
* Podłoża składów otwartych powinny być twarde i suche, odpowiednio pochylone, zabezpieczające cement przed 
ściekaniem wody deszczowej i zanieczyszczeniem.  
* Podłogi magazynów zamkniętych powinny być suche i czyste, zabezpieczające cement przed zawilgoceniem i 
zanieczyszczeniem.  
* Dopuszczalny okres przechowywania cementu zależny jest od miejsca przechowywania.  
Cement nie może być użyty do betonu po okresie:  
* 10 dni w przypadku przechowywania go w zadaszonych składach otwartych,  
* po upływie okresu trwałości podanego przez wytwórcę w przypadku przechowywania w składach zamkniętych.  
* Każda partia cementu posiadająca oddzielne świadectwo jakości powinno być  
przechowywana w sposób umożliwiający jej łatwe rozróżnienie.  
(2) Kruszywo.  
a) Rodzaj kruszywa i uziarnienie.  
Do betonu należy stosować kruszywo mineralne odpowiadające wymaganiom normy PN-B-06712/A1:1997, z tym że 
marka kruszywa nie powinna być niższa niż klasa betonu.  
Ziarna kruszywa nie powinny być większe niż:  
1/3 najmniejszego wymiaru przekroju poprzecznego elementu,  
— 3/4 odległości w świetle między prętami zbrojenia leżącymi w jednej płaszczyźnie prostopadłej do kierunku 
betonowania.  
Kontrola partii kruszywa przed użyciem go do wykonania mieszanki betonowej obejmuje oznaczenia:  
— składu ziarnowego wg PN-EN 933-1:2000  
— kształtu ziarn wg PN-EN 933-4:2001  
— zawartości pyłów mineralnych wg PN-78/B-06714/13,  
— zawartości zanieczyszczeń obcych wg PN-76/B-06714!12  
W celu umożliwienia korekty recepty roboczej mieszanki betonowej należy prowadzić bieżącą kontrolę wilgotności 
kruszywa wg PN-EN 1997-6:2002 i stałości zawartości frakcji 0—2 mm.  

 

 Stal zbrojeniowa (siatka o oczkach 20 cm -20 cm z prętów Ø 10 ) : 
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(1) Klasy i gatunki stali zbrojeniowej wg dokumentacji technicznej i wg PN-89/H-84023/6                                                         
(2) Własności mechaniczne i technologiczne stali.  
* Własności mechaniczne i technologiczne dla walcówki i prętów powinny odpowiadać wymaganiom podanym w PN-
EN 10025:2002. Najważniejsze wymagania podano w tabeli poniżej.                                                                                                    

* W technologicznej próbie zginania powierzchnia próbek nie powinna wykazywać pęknięć, naderwań i 
rozwarstwień.  
(3) Wady powierzchniowe.  
* Powierzchnia walcówki i prętów powinna być bez pęknięć, pęcherzy i naderwań.  
 

Gatunek  

stali  

Średnic

a  

pręta  

Granica  

plastyczna  

Wytrzymalość  

na 

rozciąganie  

Wydiużenie  

trzpienia  

Zginanie  

a-średnica  

 mm  MPa  MPa  %  d - próbki  

StOS-b  5,5—40  220  310—550  22  d = 2a(180)  

St3SX-b  5,5—40  240  370—460  24  d = 2a(180)  

1 8G2-b6-
32355  

     

34GS-b  6—32  410  min. 590  16  d = 3a(90)  

* Na powierzchni czołowej prętów niedopuszczalne są pozostałości jamy usadowej,  
rozwarstwienia i pęknięcia widoczne gołym okiem.  
* Wady powierzchniowe takie jak rysy, drobne łuski i zawalcowania, wtrącenia niemetaliczne, wżery, wypukłości, 
wgniecenia, zgorzeliny i chropowatości są dopuszczalne:  
— jeśli mieszczą się w granicach dopuszczalnych odchyłek dla walcówki i prętów gładkich,  
— jeśli nie przekraczają 0,5 mm dla walcówki i prętów żebrowanych o średnicy nominalnej do 25 mm, zaś 0,7 mm 
dla prętów o większych średnicach.  
(4) Odbiór stali na budowie.  
* Odbiór stali na budowie powinien być dokonany na podstawie atestu, w który powinien być zaopatrzony każdy krąg 
lub wiązka stali. Atest ten powinien zawierać:  
— znak wytwórcy,  
— średnicę nominalną,  
— gatunek stali,  
— numer wyrobu lub partii,  
— znak obróbki cieplnej.  
* Cechowanie wiązek i kręgów powinno być dokonane na przywieszkach metalowych po 2 sztuki dla każdej wiązki 
czy kręgu.  
* Wygląd zewnętrzny prętów zbrojeniowych dostarczonej partii powinien być następujący:  
— na powierzchni prętów nie powinno być zgorzeliny, odpadającej rdzy, tłuszczów, farb lub innych zanieczyszczeń,  
— odchyłki wymiarów przekroju poprzecznego prętów i ożebrowania powinny się mieścić w granicach określonych 
dla danej klasy stali w normach państwowych,  
— pręty dostarczone w wiązkach nie powinny wykazywać odchylenia od linii prostej większego niż 5 mm na I m 
długości pręta.  
* Magazynowanie stali zbrojeniowej.  
Stal zbrojeniowa powinna być magazynowana pod zadaszeniem w przegrodach lub stojakach z podziałem wg 
wymiarów i gatunków.  
(5) Badanie stali na budowie.  
* Dostarczoną na budowę partię stali do zbrojenia konstrukcji z betonu należy przed  
wbudowaniem zbadać laboratoryjnie w przypadku gdy:  
— nie ma zaświadczenia jakości (atestu),  
— nasuwają się wątpliwości co do jej właściwości technicznych na podstawie oględzin zewnętrznych,  
— stal pęka przy gięciu.  
Decyzję o przekazaniu próbek do badań laboratoryjnych podejmuje Inżynier.  
Stal zbrojeniowa do zbrojenia tunelów powinna spełniać wymagania JBDM (Instytut Budownictwa, Dróg i Mostów) w 
Warszawie.  

Materiały izolacyjne powinny odpowiadać zaleceniom podanym w kartach technicznych stosowanych materiałów 
oraz w przypadku izolacji bitumicznych być zgodne z normą PN-69/B-10260.Do wykonywania izolacji na gorąco 
mogą być stosowane są następujące materiały: 

 
- lepiki asfaltowe i asfaltowo-polimerowe powinny odpowiadać wymaganiom normy PN-B-24625:1998, 
- papy asfaltowe zgrzewalne powinny odpowiadać wymaganiom norm: 
PN-90/B-04615, PN-92/B-27618, PN-92/B-27619 oraz PN-B-27620:1998, 
- inne materiały przewidziane w dokumentacji projektowej 
Odpowiadające wymaganiom podanym w kartach technicznych 
stosowanych materiałów i posiadające aprobaty techniczne IBDiM do 



A-005 Fontanna 

 

54 

tego typu zastosowań.  
-Nakładanie uszczelnienia z materiału SUPERFLEX 10 następuje zgodnie z normą DIN 18195-3, wydanie 2000-08 i 
z ogólnymi wytycznymi wykonywania powłok grubowarstwowych w co najmniej 2 procesach roboczych. Drugi proces 
roboczy powinien być przeprowadzony najszybciej jak to jest możliwe, tak by nie uszkodzić warstwy położonej w 
pierwszym procesie roboczym. W przypadku obciążenia spiętrzoną (napierającą) wodą przesączającą się i wodą 
gruntową przed drugim procesem roboczym roboczym należy zatopić wkładkę wzmacniającą z siatki z 
polipropylenu. SUPERFLEX 10 osiąga swoje ostateczne właściwości po pełnym związaniu i wyschnięciu.  
Do wykonywania izolacji przeciwwodnych i przeciwwilgociowych na konstrukcjach betonowych, żelbetowych i 
stalowych dopuszczalne jest stosowanie wyłącznie materiałów zgodnych z dokumentacją projektową i posiadających 
aprobatę techniczna IBDiM do tego typu zastosowań. 
 Określone w projekcie marki i typy urządzeń i materiałów podano przykładowo dla wyznaczenia standardu 
technicznego. Wykonawcy robót przysługuje prawo ich zastąpienia przez materiały i urządzenia nie gorszej jakości o 
co najmniej równoważnych parametrach technicznych oraz spełniające zamierzenia dotyczące efektów wizualnych 
układu wodnego.Decyzję o zatwierdzeniu materiału zamiennego podejmuje inspektor nadzoru inwestorskiego w 
przypadkach koniecznych po konsultacji z projektantem.Wykonawca proponujący urządzenia i materiały zamienne 
odpowiedzialny jest za sprawdzenie możliwości ich zastosowania pod każdym względem (a więc: wymiarów, 
ciężaru, sposobu transportu i montażu, podłączeń, parametrów zasilenia energetycznego, sterowania i.t.p.) oraz 
ewentualne dostosowanie do materiału zamiennego rozwiązań związanych przyjętych w innych 
opracowaniach.Zastosowane urządzenia objęte w instalacjach odrębną gwarancją producenta powinny mieć 
zapewniony serwis przez autoryzowany zakład.Wszystkie zastosowane materiały i urządzenia muszą posiadać 
aktualne dokumenty dopuszczenia do stosowania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, świadectwa zgodności z PN, 
certyfikaty lub aprobaty techniczne oraz inne ewentualne atesty wymagane przepisami szczególnymi.  

 
 Teren przeznaczony na składowanie materiałów powinien być wydzielony i wyraźnie oznakowany. Sposób 

składowania nie może powodować pogorszenia się jakości magazynowanych materiałów. Dostęp do materiałów musi być 

ograniczony tylko dla osób bezpośrednio wykonujących prace montażowe zgodne   z dokumentacją projektową i niniejszą 

specyfikacją techniczną.  
 
 

4. Transport 
 
 Ogólne wymagania dotyczące sprzętu podano w części pt. Wymagania ogólne. Używane pojazdy 
poruszające się po drogach publicznych powinny spełniać wymagania dotyczące przepisów ruchu 
drogowego.Pojazdy do robót ziemnych powinne być wyposażony w elementy samowyładowcze.Stal zbrojeniowa 
powinna być przewożona odpowiednimi środkami transportu żeby uniknąć trwałych odkształceń, oraz zgodnie z 
przepisami BHP . 
 
1) Środki do transportu betonu  
Mieszanki betonowe mogą być transportowane mieszalnikami samochodowymi (tzw. gruszkami)  
* Ilość „gruszek” należy dobrać tak aby zapewnić wymaganą szybkość betonowania z uwzględnieniem odległości 
dowozu, czasu twardnienia betonu oraz koniecznej rezerwy w przypadku awarii samochodu.  
(2) Czas transportu i wbudowania.  
Czas transportu i wbudowania mieszanki nie powinien być dłuższy niż:  
90 minut przy temperaturze otoczenia +15°C  
70 minut przy temperaturze otoczenia +20°C  
30 minut przy temperaturze otoczenia +30°C  
 
 Materiały izolacyjne należy przewozić w oryginalnych opakowaniach, w taki sposób aby zabezpieczyć 
opakowania przed uszkodzeniem.Materiały do technologii fontanny mogą być przewożone dowolnymi środkami 
transportu. Urządzenia transportowe powinny być odpowiednio przystosowane do przewozu elementów instalacji 
technologicznej fontanny. Przewożone środkami transportu elementy powinny być zabezpieczone przed ich 
uszkodzeniem, przemieszczaniem i w opakowaniach zgodnych wymaganiami producenta. 
 

5. Wykonanie robót 
 
1.ROBOTY ZIEMNE 

 
 Wykop należy wykonać jako wykop otwarte obudowane. Metody wykonania robót   (ręcznie lub mechanicznie) 
powinny być dostosowane do głębokości wykopu, danych geotechnicznych, ustaleń instytucji uzgadniających oraz 
posiadanego sprzętu mechanicznego. W rejonie istniejącego uzbrojenia podziemnego roboty ziemne należy 
wykonywać sposobem ręcznym. Ziemię z wykopów w ilości przewidzianej do ponownego wykorzystania (zasyp 
wykopu) należy składować wzdłuż wykopu lub na składowiskach tymczasowych zależnie od zainwestowania terenu, 
wydobyty gruntu z wykopu, który nie będzie użyty do robót ziemnych na terenie, powinien być wywieziony przez 
Wykonawcę na odkład. 
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Zagęszczenie gruntu w zasypanych wykopach powinno spełniać wymagania, dotyczące wartości wskaźnika 
zagęszczenia (Is) 0,97- 1,0. 
W czasie robót ziemnych należy uwzględnić ewentualny wpływ kolejności i sposobu odspajania gruntów oraz 
terminów wykonywania innych robót na spełnienie wymagań dotyczących prawidłowego odwodnienia wykopu w 
czasie postępu robót ziemnych. Źródła wody, odsłonięte przy wykonywaniu wykopów, należy ująć w rowy i /lub 
dreny. Wody opadowe i gruntowe należy odprowadzić poza teren robót ziemnych. 
 
2.ROBOTY ZBROJENIOWE  

Wykonywanie zbrojenia.  

a) Czystość powierzchni zbrojenia.  
* Pręty i walcówki przed ich użyciem do zbrojenia konstrukcji należy oczyścić z zendry, luźnych płatków rdzy, kurzu i 
błota,  
Pręty zbrojenia zanieczyszczone tłuszczem (smary, oliwa) lub farbą olejną należy opalać np. lampami lutowniczymi 
aż do całkowitego usunięcia zanieczyszczeń.  
* Czyszczenie prętów powinno być dokonywane metodami nie powodującymi zmian we właściwościach 
technicznych stali ani późniejszej ich korozji.  
b) Przygotowanie zbrojenia.  
* Pręty stalowe użyte do wykonania wkładek zbrojeniowych powinny być wyprostowane.  
* Haki, odgięcia i rozmieszczenie zbrojenia należy wykonywać wg projektu z równoczesnym zachowaniem 
postanowień normy PN-B-03264:2002.  
Łączenie prętów należy wykonywać zgodnie z postanowieniami normy PN-B03264:2002  
* Skrzyżowania prętów należy wiązać drutem miękkim, spawać lub łączyć specjalnymi zaciskami.  
c) Montaż zbrojenia.  
* Zbrojenie należy układać po sprawdzeniu i odbiorze deskowań.  
* Nie należy podwieszać i mocować do zbrojenia deskowań, pomostów transportowych, urządzeń wytwórczych i 
montażowych.  
Montaż zbrojenia z pojedynczych prętów powinien być dokonywany bezpośrednio w deskowaniu.  
* Montaż zbrojenia bezpośrednio w deskowaniu zaleca się wykonywać przed ustawieniem szalowania bocznego.  
* Zbrojenie płyt prętami pojedynczymi powinno być układane według rozstawienia prętów oznaczonego w projekcie.  
Dla zachowania właściwej otuliny należy układane w deskowaniu zbrojenie podpierać podkładkami betonowymi lub z 
tworzyw sztucznych o grubości równej grubości otulenia.  

3.ROBOTY BETONOWE 
 

Zalecenia ogólne.  
* Roboty betoniarskie muszą być wykonane zgodnie z wymaganiami norm PN-EN 206-  
1:2003 i PN-63/B-0625 1.  
* Betonowanie można rozpocząć po uzyskaniu zezwolenia Inżyniera potwierdzonego  
wpisem do dziennika budowy.  
Wytwarzanie mieszanki betonowej.  
(1) Dozowanie składników:  
* Dozowanie składników do mieszanki betonowej powinno być dokonywane wyłącznie wagowo z dokładnością:  
2% przy dozowaniu cementu i wody  
3% — przy dozowaniu kruszywa  
Dozatory muszą mieć aktualne świadectwo legalizacji  
Przy dozowaniu składników powinno się uwzględniać korektę związaną ze zmiennym zawilgoceniem kruszywa  
(2) Mieszanie składników  
* Mieszanie składników powinno się odbywać wyłącznie w betoniarkach wymuszonym działaniu (zabrania się 
stosowania mieszarek wolnospadowych).  
* Czas mieszania należy ustalić doświadczalnie jednak nie powinien być krótszy niż 2 minuty.  
(3) Podawanie i układanie mieszanki betonowej  
* Do podawania mieszanek betonowych należy stosować pojemniki o konstrukcji umożliwiającej łatwe ich 
opróżnianie lub pompy przystosowanej do podawania mieszanek plastycznych. Przy stosowaniu pomp obowiązują 
odrębne wymagania technologiczne przy czym wymaga się sprawdzenia ustalonej konsystencji mieszanki 
betonowej przy wylocie.  
* Przed przystąpieniem do układania betonu należy sprawdzić: położenie zbrojenia, zgodność rzędnych z projektem, 
czystość deskowania oraz obecność wkładek dystansowych zapewniających wymaganą wielkość otuliny.  
* Mieszanki betonowej nie należy zrzucać z wysokości większej niż 0,75 m 0(1 0- wierzchni, na którą spada. W 
przypadku gdy wysokość ta jest większa należy mieszankę podawać za pomocą rynny zsypowej (do wysokości 3,0 
m) lub leja zsypowego teleskopowego (do wysokości 8,0 m).  
* Przy wykonywaniu konstrukcji monolitycznych należy przestrzegać dokumentacji technologicznej, która powinna 
uwzględniać następujące zalecenia:  
— w fundamentach i korpusach podpór mieszankę betonową należy układać bezpośrednio z pojemnika lub 
rurociągu pompy, bądź też za pośrednictwem rynny,                                                                                                                                                   



A-005 Fontanna 

 

56 

— warstwami o grubości do 40 cm zagęszczając wibratorami wgłębnymi,  
— przy wykonywaniu płyt mieszankę betonową należy układać bezpośrednio z pojemnika lub rurociągu pompy. W 
płytach o grubości większej od 12 cm zbrojonych górą i dołem należy stosować belki wibracyjne.  
(4) Zagęszczanie betonu.  
Przy zagęszczaniu mieszanki betonowej należy przestrzegać następujących zasad:  
* Wibratory wgłębne należy stosować o częstotliwości min. 6000 drgań na minutę, z buławami o średnicy nie 
większej niż 0,65 odległości między prętami zbrojenia leżącymi w płaszczyźnie poziomej.  
* Podczas zagęszczania wibratorami wgłębnymi nie wolno dotykać zbrojenia buławą wibratora.  
* Podczas zagęszczania wibratorami wgłębnymi należy zagłębić buławę na głębokość 5—8 cm w warstwę 
poprzednią i przytrzymywać buławę w jednym miejscu w czasie  
20—30 sekund po czym wyjmować powoli w stanie wibrującym.  
* Kolejne miejsca zagłębienia buławy powinny być od siebie oddalone o 1,4 R, gdzie R jest promieniem skutecznego 
działania wibratora. Odległość ta zwykle wynosi 0,35—0,7 m.  
* Belki wibracyjne powinny być stosowane do wyrównania powierzchni betonu płyt i charakteryzować się 
jednakowymi drganiami na całej długości.  
* Czas zagęszczania wibratorem powierzchniowym, lub belką wibracyjną w jednym miejscu powinien wynosić od 30 
do 60 sekund.  
* Zasięg działania wibratorów przyczepnych wynosi zwykle od 20 do 50 cm w kierunku głębokości i od 1,0 do 1,5 m 
w kierunku długości elementu. Rozstaw wibratorów należy ustalić doświadczalnie tak aby nie powstawały martwe 
pola. Mocowanie wibratorów powinno być trwałe i sztywne.  
(5) Przerwy w betonowaniu.  
Przerwy w betonowaniu należy sytuować w miejscach uprzednio przewidzianych i uzgodnionych z projektantem.  
* Ukształtowanie powierzchni betonu w przerwie roboczej po winno być uzgodnione z projektantem, a w prostszych 
przypadkach można się kierować zasadą, że powinna ona być prostopadła do kierunku naprężeń głównych.  
* Powierzchnia betonu w miejscu przerwania betonowania powinna być starannie przygotowana do połączenia 
betonu stwardniałego ze świeżym przez:  
— usunięcie z powierzchni betonu stwardniałego, luźnych okruchów betonu oraz warstwy pozostałego szkliwa 
cementowego,  
— obfite zwilżenie wodą i narzucenie kilkumilimetrowej warstwy zaprawy cementowej o stosunku zbliżonym do 
zaprawy w betonie wykonywanym albo też narzucenie cienkiej warstwy zaczynu cementowego. Powyższe zabiegi 
należy wykonać bezpośrednio przed rozpoczęciem betonowania.  
* W przypadku przerwy w układaniu betonu zagęszczonego przez wibrowanie, wznowie nie betonowania nie 
powinno się odbyć później niż w ciągu 3 godzin lub po całkowitym stwardnieniu betonu.  
Jeżeli temperatura powietrza jest wyższa niż 20°C to czas trwania przerwy nie powinien przekraczać 2 godzin. Po 
wznowieniu betonowania należy unikać dotykania wibratorem deskowania, zbrojenia i poprzednio ułożonego betonu.  
(6) Wymagania przy pracy w nocy.  
W przypadku gdy betonowanie konstrukcji wykonywane jest także w nocy konieczne jest wcześniejsze 
przygotowanie odpowiedniego oświetlenia zapewniającego prawidłowe wykonawstwo robót i dostateczne warunki 
bezpieczeństwa pracy.  
(7) Pobraniepróbek i badanie.                                                                                                                                                        
* Na wykonawcy spoczywa zbowiązek zapewnienia wykonania badań laboratoryjnych przewidzianych normą PN-EN 
206-1:2003 oraz gromadzenie, przechowywanie i okazywanie Inżynierowi wszystkich wyników badań dotyczących 
jakości betonu i stosowanych materiałów.  
* Jeżeli beton poddany jest specjalnym zabiegom technologicznym, należy opracować pian kontroli jakości betonu 
dostosowany do wymagań technologii produkcji. W planie kontroli powinny być uwzględnione badania przewidziane 
aktualną normą i niniejszymi SST oraz ewentualne inne konieczne do potwierdzenia prawidłowości zastosowanych 
zabiegów technologicznych,  
* badania powinny obejmować:  
— badanie składników betonu  
— badanie mieszanki betonowej  
— badanie betonu.  
 

Warunki atmosferyczne przy układaniu mieszanki betonowej i wiązaniu betonu  
(1) Temperatura otoczenia  
* Betonowanie należy wykonywać wyłącznie w temperaturach nie niższych niż +5°C, zachowując warunki 
umożliwiające uzyskanie przez beton wytrzymałości co najmniej 15 MPa przed pierwszym zamarznięciem.  
* W wyjątkowych przypadkach dopuszcza się betonowanie w temperaturze do —5°C, jednak wymaga to zgody 
Inspektora oraz zapewnienia mieszanki betonowej o temperaturze +20°C w chwili układania i zabezpieczenia 
uformowanego elementu przed utratą ciepła w czasie co najmniej 7 dni.  
(2) Zabezpieczenie podczas opadów  
Przed przystąpieniem do betonowania należy przygotować sposób postępowania na wypadek wystąpienia ulewnego 
deszczu. Konieczne jest przygotowanie odpowiedniej ilości osłon wodoszczelnych dla zabezpieczenia odkrytych 
powierzchni świeżego betonu.  
(3) Zabezpieczenie betonu przy niskich temperaturach otoczenia  
* Przy niskich temperaturach otoczenia ułożony beton powinien być chroniony przed zamarznięciem przez okres 
pozwalający na uzyskanie wytrzymałości co najmniej 15 MPa.  
* Uzyskanie wytrzymałości 15 MPa powinno być zbadane na próbkach przechowywanych w takich samych 
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warunkach jak zabetonowana konstrukcja.  
* Przy przewidywaniu spadku temperatury poniżej 0°C w okresie twardnienia betonu należy wcześniej podjąć 
działania organizacyjne pozwalające na odpowiednie osiąknięcie i podgrzanie zabetonowanej konstrukcji.  
 

 Pielęgnacja betonu  
(1) Materiały i sposoby pielęgnacji betonu.  
* Bezpośrednio po zakończeniu betonowania zaleca się przykrycie powierzchni betonu lekkimi osłonami 
wodoszczelnymi zapobiegającymi odparowaniu wody z betonu i chroniącymi beton przed deszczem i 
nasłonecznieniem.  
* Przy temperaturze otoczenia wyższej niż +5°C należy nie później niż po 12 godzinach od zakończenia 
betonowania rozpocząć pielęgnację wilgotnościową betonu i prowadzić ją co najmniej przez 7 dni (przez polewanie 
co najmniej 3 razy na dobę).  
* Nanoszenie błon nieprzepuszczających wody jest dopuszczalne tylko wtedy, gdy beton nie będzie się łączył z 
następną warstwą konstrukcji monolitycznej, a także gdy nie są stawiane specjalne wymagania odnośnie jakości 
pielęgnowanej powierzchni.                                                                                                                                                                                    
Woda stosowana do polewania betonu powinna spełniać wymagania normy PN-EN 1008:2004. 
* W czasie dojrzewania betonu elementy powinny być chronione przed uderzeniami i drganiami.  
(2) Okres pielęgnacji  
* Ułożony beton należy utrzymywać w stałej wilgotności przez okres co najmniej 7 dni. Polewanie betonu normalnie 
twardniejącego należy rozpocząć po 24 godzinach od zabetonowania.  
Rozformowanie konstrukcji może nastąpić po osiągnięciu przez beton wytrzymałości rozformowania dla konstrukcji 
monolitycznych (zgodnie z normą PN-63/B- 06251) lub wytrzymałości manipulacyjnej dla prefabrykatów.  
 

Wykańczanie powierzchni betonu  
([) Równość powierzchni i tolerancji.  
Dla powierzchni betonów w konstrukcji nośnej obowiązują następujące wymagania:  
* wszystkie betonowe powierzchnie muszą być gładkie i równe, bez zagłębień między ziarnami kruszywa, przełomów 
i wybrzuszeń ponad powierzchnię,  
* pęknięcia są niedopuszczalne,  
* rysy powierzchniowe skurczowe są dopuszczalne pod warunkiem, że zostaje zachowana otulina zbrojenia betonu 
min. 2,5cm,  
* pustki, raki i wykruszyny są dopuszczalne pod warunkiem, że otulenie zbrojenia betonu będzie nic mniejsze niż 
2,5cm, a powierzchnia na której występują nic większa niż 0,5% powierzchni odpowiedniej ściany,  
* równość gorszej powierzchni ustroju nośnego przeznaczonej pod izolacje powinna odpowiadać wymaganiom                
normy PN-69!B-10260, tj. wypukłości i wgłębienia nie powinny być większe niż 2 mm,  
(2) Faktura powierzchni i naprawa uszkodzeń  
Jeżeli projekt nie przewiduje specjalnego wykończenia powierzchni betonowych, to po rozzdeskowaniu konstrukcji 
należy:  
* wszystkie wystające nierówności wyrównać za pomocą tarcz karborundowych i czystej wody bezpośrednio po 
rozebraniu szalunków,  
* raki i ubytki na eksponowanych powierzchniach uzupełnić betonem i następnie wygładzić i uklepać, aby otrzymać 
równą i jednorodną powierzchnię bez dołków i porów.  
wyrównaną wg powyższych zaleceń powierzchnię należy obrzucić zaprawą i lekko wyszczotkować wilgotną szczotką 
aby usunąć powierzchnie szkliste.  
 

 Wykonanie podbetonu.  
Przed przystąpieniem do układania podbetonu należy sprawdzić podłoże pod względem nośności założonej w 
projekcie technicznym.  
Podłoże winne być równe, czyste i odwodnione.  
Beton winien być rozkładany w miarę możliwości w sposób ciągły z zachowaniem kontroli grubości oraz rzędnych wg 
projektu technicznego.  
 
4.IZOLACJE PRZECIWWILGOCIOWE 
 

Ogólne warunki wykonania robót: 

 
Wykonanie robót powinno być zgodne kartami technicznymi stosowanych materiałów, normą  
PN-69/B-10260 i oraz warunkami technicznymi. 
Wykonawca przedstawi Inspektorowi Nadzoru do akceptacji projekt organizacji i harmono- 
gram robót uwzględniający wszystkie warunki, w jakich będą wykonywane roboty związane z wykonaniem izolacji. 
Podwykonawca robót izolacyjnych powinien posiadać stosowne do zadania referencje z wykonywania podobnych 
izolacji przeciwwodnych lub przeciwwilgociowy konstrukcjach betonowych, żelbetowych i stalowych obiektów 
inżynieryjnych.Ostateczną decyzję o zakwalifikowaniu, przedstawionego przez Wykonawcę Podwykonawcy, do 
wykonania izolacji przeciwwodnej lub przeciwwilgociowej obiektów inżynieryjnych, dokonuje Inspektor Nadzoru. 
Wykonawca nie może przenieść wykonywania izolacji do innego Podwykonawcy niż zaakceptowanego przez 
Inspektora Nadzoru.Roboty powinny być prowadzone pod nadzorem Producenta materiału izolacyjnych) oraz 
zgodnie z normą PN-69/B-10260 w przypadku izolacji bitumicznych.Temperatura otoczenia w czasie wykonywania 
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robót powinna mieścić się w granicach od + 5°C do +35°C i by ć o 3 stopnie wyższa od temperatury punktu 
rosy.Wilgotność względna powietrz w czasie wykonywania robót powinna być nie większa niż 85%. 

 
Zakres wykonywania robót 
 

Przygotowanie powierzchni . 
Pokrywana powierzchnia musi być oczyszczona, sucha, bez pyłu i zanieczyszczeń. 
Należy usunąć wszystkie luźne części i substancje zakłócające wiązanie, takie jak pyły, oleje, tłuszcze, resztki 
środków pielęgnacyjnych i związanych z szalunkiem itd. 
Zagłębienia i małe uszkodzenia należy wyrównać, a większe ubytki wypełnić, zgodnie z zaleceniami SST dotyczącą 
napraw konstrukcji betonowych i żelbetowych. 
Materiały do napraw konstrukcji betonowych i żelbetowych powinny być zgodne z zaleceniami Producenta 
materiałów izolacyjnych. 
I odwrotnie, materiały izolacyjne powinny być zgodne z zaleceniami Producenta materiałów do napraw konstrukcji 
betonowych i żelbetowych. 
Bezpośrednio przed pokryciem betonu izolacją, należy powierzchnię betonu przedmuchać sprężonym powietrzem. 
Powierzchnie przeznaczone do wykonania izolacji powinny odpowiadać zaleceniom podanym w kartach 
technicznych stosowanych materiałów i ich aprobatach technicznych IBDiM odnośnie: 
- wytrzymałości podłoża na odrywanie (minimum 1,5 MPa), 
- temperatury podłoża, 
- wilgotności podłoża (maksimum 4% - chyba, że materiał jest przeznaczony do układania na podłoża o większej 
wilgotności), 
- wieku betonu. 
 

Gruntowanie 
Powierzchnie betonowe i stalowe powinny być gruntowane za pomocą środków gruntujących, zalecanych przez 
Producenta materiału izolacyjnego lub będących elementem danego materiału izolacyjnego zgodnie z kartą 
techniczną Producenta i aprobatą techniczna IBDiM. 

 
Wykonanie warstwy izolacyjnej 
Prace związane z wykonaniem izolacji winny być prowadzone z zachowaniem wymagań 
odpowiednich norm, kart technicznych Producenta i aprobat technicznych wydanych przez IBDiM. 
Metody wykonania izolacji: 
- malowanie pędzlem, 
- nanoszenie wałkiem 
- natryskiwanie, 
- szpachlowanie, 
- przyklejanie lub rozwijanie gotowych materiałów izolacyjnych. 
Przy nakładaniu poszczególnych warstw izolacji należy przestrzegać zalecanych przez Producenta zakresów 
temperatur otoczenia i podłoża oraz wilgotności podłoża i powietrza. 
Podłoże oraz każda nanoszona warstwa powinna być odebrana przez Inspektora Nadzoru 
Przystąpienie od kolejnych etapów robót może nastąpić po dokonaniu odpowiedniego wpisu przez Inspektora 
Nadzoru do Dziennika Budowy. 

 
 Wykonanie warstwy ochronnej. 

 
 Prace związane z wykonaniem warstw ochronnych izolacji winny być prowadzone z zachowaniem wymagań  
odpowiednich norm oraz postanowień SST dotyczącej wykonywania konstrukcji betonowych i żelbetowych, jak i 
niniejszej SST. 

 
Wykonanie izolacji z elastycznych zapraw uszczelniających.  

 
  Podłoże musi być czyste, nośne, równe, bez kawern, ubytków, rys, pęknięć, substancji zmniejszających 
przyczepność. Mleczko cementowe i luźne części usunąć przez piaskowanie lub hydropiaskowanie. Aplikacja 
materiału powinna odbywać się na matowo-wilgotne podłoże. 
Mury z cegieł należy wyspoinować zaprawą cementową z dodatkiem preparatu uszczelniającego na równo z licem 
cegieł. 
Gniazda żwirowe w betonie oraz wykute do głębokości 2 cm miejsca po ściągach szalunkowych uzupełnić zaprawą 
cementową z dodatkiem preparatu utwardzającego. 
W narożach (połączenie powierzchni pionowych i poziomych) można wykonać fasety o promieniu ok. 3 cm z 
zaprawy cementowej z dodatkiem środka utwardzającego lub wkleić taśmy uszczelniające zgodnie z pkt. 5.2-5.4. 
Chłonne podłoże oraz podłoża poziome (zapylone) gruntować roztworem preparatu gruntującego. 
2/ Nakładane zaprawy uszczelniającej 
Przygotowaną zaprawę nakładać na odpowiednio przygotowane podłoże za pomocą sztywnego pędzla lub szczotki. 
Należy zwrócić uwagę na szczególnie dokładne wtarcie pierwszej warstwy zaprawy w podłoże. Następne warstwy 
(drugą ewentualnie trzecią) nakładać po związaniu warstwy poprzedniej. 
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Pokryte powierzchnie chronić przed bezpośrednim wpływem promieni słonecznych, przeciągami, deszczem i 
mrozem. Należy wykluczyć kontakt zapraw uszczelniających z elementami metalowymi wykonanymi z miedzi, cynku 
i aluminium. 
Pełne obciążenie może nastąpić najwcześniej po 72 godzinach. Przed zasypaniem wykopów powłokę izolacyjną 
osłonić np. płytami ze styropianu w celu ochrony przed uszkodzeniem mechanicznym. Na powłoki z zaprawy 
uszczelniającej nie mogą być nanoszone materiały zawierające rozpuszczalniki organiczne. 
 
5.INSTALACJA TECHNOLOGICZNA FONTANNY 
 

Elementy zabetonowane w nieckach:  
Elementy zabetonowane służące do rozprowadzenia i odprowadzenia wody w nieckach składają się z dysz: 
napływowych i odpływowych.Elementy instalacji technologicznej zabetonować należy zgodnie z dokumentacją 
techniczną. Przed zabetonowaniem zabezpieczyć je przed zalaniem betonem od wewnątrz.  
 

Urządzenia technologiczne:  
Montaż urządzeń należy przeprowadzić w pomieszczeniach technicznych.Pompy mocować do podłoża za pomocą 
śrub do wcześniej przyspawanych elementów.Przy montażu urządzeń stosować się do wytycznych producentów.  
Instalacje rurowe:Rurociągi w gruncie układać ze spadkiem w kierunku pomieszczenia technicznego lub studni 
kanalizacyjnej. Przed zasypaniem wykonać próbę szczelności.Rurociągi wewnątrz pomieszczenia technicznego 
wykonać wg dokumentacji technicznej. Projektowane rurociągi i armatura wykonane będą z PVC.Montaż i próby 
wodne instalacji przeprowadzić zgodnie z WTWiO producentów rur i kształtek z PVC oraz armatury.Rurociągi należy 
układać na podporach wykonanych z kształtowników stalowych i obejm do rur z wkładkami gumowymi. Podpory i 
podwieszenia mocować do konstrukcji budynku.Szczegóły wykonania podparć ustali firma wykonująca montaż 
instalacji zgodnie z WTWiO producentów rur  i kształtek z PVC oraz armatury. Należy zwrócić szczególną uwagę na 
bezpieczeństwo pracowników przy montażu ciężkich urządzeń.Przy klejeniu PVC zachować ostrożność (wg WTWiO 
rurociągów z PVC). Należy zapewnić środki pierwszej pomocy na stanowisku pracy.  

 
6.  Kontrola jakości  
  
 Sprawdzenie wykonania wykopów polega na kontrolowaniu zgodności z wymaganiami określonymi w 
niniejszej specyfikacji oraz w dokumentacji projektowej. W czasie kontroli szczególną uwagę należy zwrócić na: 
 
a) sprawdzenie obszaru i głębokości wykopu, 
b) zapewnienie stateczności ścian wykopów, 
c) odwodnienie wykopów w czasie wykonywania robót i po ich zakończeniu, 
d) zagęszczenie zasypanego wykopu. 
 

 
Kontrola jakości wykonania zbrojenia polega na sprawdzeniu zgodności z projektem oraz z podanymi wyżej 
wymaganiami.Zbrojenie podlega odbiorowi przed betonowaniem. Kontrola jakości wykonania betonów polega na 
sprawdzeniu zgodności z projektem oraz podanymi wyżej wymaganiami. Roboty podlegają odbiorowi.  

 
a) Ogólne zasady kontroli instalacji technologicznej fontanny: 

  
 Wykonawca pokryje koszty wszelkich prób. Zostaną one przeprowadzone w obecności przedstawicieli 
Inwestora i jednostki projektowej.Zostaną one wykonane zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami, a ich 
wyniki zostaną przedstawione w odpowiednich dokumentach zgodnych z normami.Próby będą mogły zostać 
przeprowadzone jedynie po uprzednim przedłożeniu dokumentów wykonawczych. Wszystkie czynności zostaną 
przeprowadzone przez pracowników Wykonawcy i na jego odpowiedzialność.Podczas prób Wykonawca będzie 
zobowiązany do wyeliminowania wszystkich powstałych zakłóceń, elementów instalacji, do usunięcia usterek na 
swój koszt (materiał i robocizna), wymiany wszystkich uszkodzonych elementów instalacji, do usunięcia usterek 
związanych z wadliwymi jej elementami. W przypadku uchylania się Wykonawcy do naprawy urządzeń w okresie 
prób Inwestor ma prawo zlecić wykonania tych prac na koszt i ryzyko nie wywiązującego się za swoich obowiązków 
Wykonawcy.Wszystkie urządzenia i materiały należy stosować zgodnie z wymaganiami producenta, lub jeżeli brak 
takowych zgodnie z dobrą sztuką budowlaną.Próby szczelności i ciśnieniowe należy przeprowadzać zgodnie z 
warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych. Wyjątek stanowi ciśnienie próby 
wodnej instalacji uzdatniania wody - dla której maksymalna wartość wynosi 0.35 MPa.  
 
b) Zakres badań prowadzonych w czasie budowy 
 
1) Badania przy odbiorach częściowych  
 
Podczas odbiorów częściowych instalacji technologicznej należy przeprowadzić następujące badania:  
- zgodności z dokumentacją projektową pomieszczenia, materiałów i robót objętych odbiorem częściowym,  
- dostępu do pomieszczenia,  
- materiałów,  
- czystości rurociągów 
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-próby szczelności rurociągów ułożonych w ziemi 

 
2) Badania przy odbiorze końcowym  

 
Podczas odbioru końcowego należy przeprowadzić następujące badania:  
- zgodności z dokumentacją projektową elementów nie objętych odbiorami częściowymi,  
- wentylacji pomieszczenia,  
- oświetlenia i instalacji elektrycznej,  
- instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej,  
- prawidłowości pracy urządzeń,  
- urządzeń automatycznej regulacji,  
Instalację technologiczną należy uznać za wykonany zgodnie z wymaganiami, jeżeli wszystkie badania dały wyniki 
pozytywne. Gdy jakieś badanie dało wynik negatywny, wówczas należy wykonać poprawki lub uzupełnienia                     
i badania przeprowadzić powtórnie.  
 
3) Odpowiedzialność Wykonawcy 
 
Wykonawca zobowiązany jest do wykonania robót zgodnie z dokumentacją.  
Wszelkie odstępstwa od projektu wymagają pisemnej akceptacji projektanta oraz inspektora nadzoru.  
Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia atestów i aprobat dla urządzeń i materiałów wbudowanych, zgodnie z 
normami prawa budowlanego.  
Wykonawca złoży pisemne oświadczenie o zgodności wykonanych robót z dokumentacją, polskimi normami i sztuką 
budowlaną. 

 
 

7. Odbiór robót 
 
-  sprawdzenie materiałów użytych do budowy niecki fontanny (ścian oraz dna) 
-  sprawdzenie prawidłowości wykonania szalunków systemowych  
-  sprawdzenia wymiarów 
-  Przy przekazywaniu instalacji technologicznej do eksploatacji wykonawca zobowiązany jest dostarczyć zamawiającemu 
następujące dokumenty:  
- aktualną powykonawczą dokumentację projektową,  
- protokoły odbiorów częściowych,  
- protokół odbioru Robót,  
- protokół z rozruchu instalacji technologicznej, który obejmować powinien następujące czynności:  
- rozruch mechaniczny,  
- rozruch hydrauliczny,  
- rozruch technologiczny, t.j. osiągnięcie zakładanych projektowo parametrów technologicznych, w tym  
przede wszystkim zakładanych wysokości strumieni  dysz fontannowych,  
- instrukcje obsługi poszczególnych urządzeń,  
- instrukcję eksploatacyjną zawierającą schemat technologiczny, podstawowe zasady funkcjonowania automatyki, sposób 
jej programowania i obsługi.  
Roboty uznaje się za wykonane jeżeli wszystkie pomiary i badania dały wyniki pozytywne.  
 
 

8.  Obmiar robót 

Jednostką obmiarową stali zbrojeniowej jest 1 tona.Do obliczania należności przyjmuje się teoretyczną ilość (t) 
zmontowanego zbrojenia, tj. łączną długość prętów poszczególnych średnic pomnożoną przez ich ciężar 
jednostkowy t/mb. Nie dolicza się stali użytej na zakłady przy łączeniu prętów, przekładek montażowych ani drutu 
wiązałkowego.Nie uwzględnia się też zwiększonej ilości materiału w wyniku stosowania przez Wykonawcę prętów o 
średnicach większych od wymaganych w projekcie.  

Jednostkami obmiaru elementów betonowych są:  
 
 — 1 rn3 wykonanej konstrukcji.  
 —1 m3 wykonanego podbetonu Ogólne zasady obmiaru robót podano w części pt. Wymagania Ogólne niniejszej 
specyfikacji.  
 
 Obmiary robót do części technologicznej fontanny należy sporządzać  w sztukach albo w kompletach. Długości 
rurociągów mierzy się wzdłuż ich osi, do długości rurociągów wlicza się armaturę łączoną na gwint, z długości rurociągów 
potrąca się armaturę kołnierzową, redukcje wlicza się do długości rurociągów o większych średnicach.Obmiary robót 
dotyczące regulacji i uruchomienia instalacji sporządza się dla instalacji technologicznej - w sztukach. 
  

9.Podstawa płatności  
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Podstawą płatności jest wynagrodzenie ryczałtowe określone w umowie . Wynagrodzenie ryczałtowe obejmuje wszelkie 
koszty związane z realizacja przedmiotu zamówienia. 
Obejmuje również wszelkie roboty konieczne, które umożliwia użytkowanie i funkcjonowanie obiektu zgodnie z przepisami ( 
art. 632 ust.1 Kodeksu Cywilnego). 
 

10.Prace towarzyszące 

 
Wykonawca jest gospodarzem na terenie budowy od dnia przekazania placu budowy do czasu odbioru końcowego              
i zobowiązany jest własnym kosztem do:  
- przygotowania, urządzenia i likwidacji placu budowy na terenie należącym do Użytkownika obiektu                           w 
porozumieniu z nim.  
-   ochrony mienia i utrzymania porządku,  
-   nadzoru nad bezpieczeństwem i higieną pracy w czynnym obiekcie użyteczności publicznej,  
-  koordynacji wszystkich robót będących przedmiotem zamówienia, w szczególności prac wykonywanych przez 
podwykonawców,  
-   ubezpieczenia robót do chwili ich odbioru od odpowiedzialności cywilnej,  
-   szkolenie obsługi oraz wykonanie dokumentacji powykonawczej i instrukcji obsługi,  
-   rozruchu instalacji,  
-   badania jakości wody surowej w zakresie uzgodnionym przez miejscowe władze sanitarne, 
 

11.  Przepisy związane 
 
Prace należy wykonać zgodnie z :  
 
- projektem technologicznym,  
- prawem budowlanym  
- normami polskimi PN i BN  
- Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 19.05.1999 r. w sprawie warunków wprowadzania ścieków do urządzeń 
kanalizacyjnych stanowiących mienie komunalne. Dz. Ust. Nr 50 poz. 501,  
- obowiązującymi przepisami bhp, Sanepid, p. poż  
- Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robót Budowlano-Montażowych  
- Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru Rurociągów z Tworzyw Sztucznych  
- Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 06.02.2003r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas 
wykonania robót budowlanych (Dz.U. Nr 47, poz. 401)  
- Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 27.04.2oo0r. W sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy pracach 
spawalniczych (Dz.U. Nr 40, poz. 470)  
- Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 30.1O.2002r. W sprawie minimalnych wymagań dotyczących BHP w 
zakresie użytkowania maszyn przez pracowników podczas pracy (Dz.U. Nr 191, poz. 1596)  
- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002r. W sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie (Dz.U. Z 2002r Nr 75, poz. 690 z późniejszymi zmianami).  
-PN-891H-84023106 Stal do zbrojenia betonu.  
- PN-B-03264:2002 Konstrukcje betonowe, żelbetowe i sprężone. Projektowanie.  
- PN-69/B-10260 Izolacje bitumiczne. Wymagania i badania przy odbiorze. 
- PN-B-24620:1998 Lepiki, masy i roztwory asfaltowe stosowane na zimno. 
- PN-B-24625:1998 Lepiki asfaltowy i asfaltowo-polimerowy z wypełniaczami stosowany na gorąco 
- PN-90/B-04615 Papa asfaltowe i smołowe. Metody badań. 
- PN-91/B-27618 Papa asfaltowa zgrzewalna na osnowie zdwojonej przeszywanej z tkaniny szklanej i welonu 
szklanego. 
 - PN-92/B-27619 Papa asfaltowa na folii lub taśmie aluminiowej. 
-  PN-B-27620:1998 Papa asfaltowa na welonie z włókien szklanych. 
- PN-EN 13252:2002 Geotekstylia i wyroby pokrewne. Właściwości wymagane w odniesieniu do wyrobów stosowanych w 
systemach drenarskich. 
 

 
 

 


